Nº 091  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  21/12/2023

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2023 Nº 091

Prefeitura Municipal de Coromandel

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os avisos de licitação a seguir:
TOMADA DE PREÇOS nº 022/2023. Será realizado no dia 09/01/2024 às 08:00h o Processo n° 225/2023, do Tipo Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ - Concreto
Betuminoso Usinado a Quente, para atender as ruas Luiz Garcia, Firmino Inácio, Licerio Rosa e Avenida Jose Pereira Rodovalho trecho
1 e 2, bairro Taquaril, Município de Coromandel/MG.E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 21 de Dezembro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles- Presidente da CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2023 -Será realizado no dia 11/01/2023 às 08:00h o Processo n° 226/2023, do Tipo Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação e implantação de software público de
gestão educacional, sendo contemplada a implantação do sistema para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Turismo na Cidade de Coromandel/MG. Incluindo a migração dos dados, capacitação dos servidores, disponibilização do
servidor 24 horas por dia, 07 (sete) dias por semana, apresentações de serviço de manutenção adaptativa, corretiva e evolutiva de
software, incluindo a implantação de ferramentas administrativas integradas, portais de professor e serviços a comunidade escolar,
ambos executados em sua totalidade na plataforma web e de acordo com os requisitos mínimos definidos no termo de referência e
anexos. Informações no E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel-MG, 21 de Dezembro de 2023. Patrick César Sucupira – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do contrato a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL nº 083/2023 - Processo nº: 213/2023. Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de modificação e extensão de rede elétrica para atender diversas ruas no perímetro urbano, distrito do Pântano, Alegre e Santo
Inácio no município de Coromandel/MG, com reserva de itens para a participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno
porte e microempreendedor individual, referente ao Contrato nº 760/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e ELETRO
EPCEL LTDA - EPP–CNPJ: 04.163.744/0001-88. Valor: R$ 782.690,00.   Vigência: 20/12/2023 a 20/12/2024.   E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 20 de Dezembro
de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do termo aditivo a seguir:
Extrato do 4ºTermo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 071/2023-10, referente ao procedimento licitatório nº 071/2023, pregão
eletrônico nº 029/2023. Partes: Município de Coromandel-MG e SANIA MARTINS BORGES - ME, inscrito no CNPJ sob o n°.
28.097.325/0001-53. Objeto: o reequilíbrio nos valores registrados na Ata de Registro de Preço 071/2023-10, referente ao registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de panificação, hortifrutigranjeiros e carnes para atender as Secretarias e
setores da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, referente preço pago pelos itens contratados que passam a vigorar a partir da
assinatura deste instrumento com o seguinte valor:Item 891503835874973 - (arroz tipo 02 05 kilos - cota de 25% para ME, EPP e MEI
): R$ 32,37; Item 7589 - (arroz tipo 02 pacote com 05 kilos): R$32,37; Item 8 – (açúcar cristal pacote com 05 kg): R$18,90; e Item
7577 – (óleo de soja 900 ml): R$6,10. Informações no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede
da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 – Centro. Coromandel-MG, 20 de Dezembro de 2023.Nilda Maria dos Anjos
Dorneles. Presidente da CPL

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos das atas de registro de preços a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 082/2023 – SRP - Processo n° 212/2023.Objeto: Aquisição de suplementos alimentares para prevenção,
controle e combate às carências nutricionais dos usuários do sus- sistema único de saúde e demanda judicial do município de
Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva de micro empresas, empresas de pequeno porte e
microempreendedor individual, referente às atas de registros de preços a seguir:
ARP nº 212/2023 – 01. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eDM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA - EPP- CNPJ
31.396.050/0001-63. Valor: R$ 12.400,00;
ARP nº 212/2023 – 02. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - EPP - CNPJ 21.296.343/0001-15. Valor: R$ 86.800,00;
ARP nº 212/2023 – 03. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME - CNPJ 48.097.911/0001-
05. Valor: R$ 14.250,00;
ARP nº 212/2023 – 04. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA - EPP- CNPJ 33.655.055/0001-99. Valor: R$ 5.925,00;
ARP nº 212/2023 – 05. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e MEDIPLUS PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICIONAIS
LTDA-EPP - CNPJ 29.504.519/0001-99. Valor: R$ 212.728,00;
ARP nº 212/2023 – 06. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e 52.104.428 ALEFE DA ROCHA FERREIRA- CNPJ
52.104.428/0001-88. Valor: R$ 6.991,55;

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344